REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHIEVE

VENDIM

Nr. 13, Daté 28.10.2020

PER EMERIMIN E AUDITIT TEKNICIEN PER MBIKEQYRJEN E PROCESIT TE
HARTIMIT TE LISTAVE T ZGJEDHESVE, PER ZGJEDHJET PER KUVENDIN TE
DATES 25 PRILL 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar n& neni 19 pika [ germa “n” dhe pika 2, neni 61 pika
2 dhe pika 3 t& Ligjit Nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”,
i ndryshuar, udhé&zimi nr, 2, daté 28.12.2012 “Pé&r miratimin ¢ rregullave 1€ veganta pér kushtet e
kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét teknicien& pér verifikimin e veprimeve né bazén e
t&¢ dhénave RKGC, pasi shqyrtoi propozimet pér auditét tekniciené dhe dokumentacionin e
paragqitur;

VEREN

Referuar nenit 61, pika 2 dhe pika 3 t& Ligjit nr. 10019, datg 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbikéqyr procesin e
hartimit t& listave duke i kérkuar informacion Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Gjendjes Civile.
Jo mé& voné se 30 dit€ nga data ¢ dekretimit t€ zgjedhjeve pér Kuvendin t& datés 25 Prill 2021,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve eméron me vendim dy audité tekniciend pér verifikimin e
veprimeve né bazén e t&€ dh&nave né Regjistrin Kombétar t& Gjendjes Civile. T& drejtén e
propozimit pér auditét tekniciené e kané respektivisht Komisioneri dhe Nénkomisioneri. Auditét
tekniciené ndihmohen nga jo mé& shumé se 2 ndihmésa, t& cilét caktohen nga KQZ-ja me
propozimin ¢ auditit.
Auditét tekniciené duhet t& plotésojné kushtet e méposhtme:

a) Té keng arsim universitar dhe eksperiencé né fushén e zgjedhjeve;

b) Té& keté€ njohuri né fushén e teknelogjisé sé informacionit apo statistikés, si dhe né procesin

e hartimit t& listave t& zgjedh&sve dhe/ose gjendjes civile;
¢) Té€ jené t& padénuar penalisht, sé bashku me jetéshkrimet e tyre.

Nr. 13 i vendimit Bata 28.10.2020 ¢ vendimit

Pér emérimin e auditit teknicier pér mbikéqyrien ¢ hartimit & listés s¢ zgjedhésve, pér zgjedhiet pér Kuvendin
& datés 25 Prill 2021.




Té drejtat, detyrat dhe kushtet e kontratés s& lidhur ndérmjet KQZ-sé dhe auditeve tekniciené
pércaktohen né udhézimin e KQZ-sé nr.2, daté 28.12.2012 t8 KQZ.
Referuar nenit 61 pika 2 dhe pika 3 t& Kodit Zgjedhor, Komisioneri cakton si audit teknicien

zj. Brisela Mehmetilari,

Kohézgjatja e kontratés sé zj. Brisela Mehmetllari me KQZ-ng, do t& jeté nga momenti i
emérimit deri né dorézimin e raportit pérfundimtar, 30 dité pérpara dités sé zgjedhjeve.
Duke pasur parasysh ngarkesén e punés dhe kohé&zgjatjen e kontratés duhet t& shpérblchet me
120 mijé leké pér & gjithé kohén e angazhimit t& tyre.

PR KETO ARSYEL:

Bazuar né€ nenin 19, pika 1 germa “n” dhe pika 2, dhe nenit 61 pika 2 dhe pika 3 t& Ligjit
Nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar,

VENDOSA:
I~ T€ eméroj audit teknicien pér mbik&qyrjen e hartimit t& listés s& zgjedhésve, pér zgjedhjet pér
Kuvendin té daté&s 25 Prill 2021, zj. Brisela Mehmetllari, caktuar nga Komisioneri i KQZ-s&.

2- Té caktoj€ masén e shpérblimit né vlerén 120 mijé lek& pér auditin teknicien pér gjithg
periudhén, nga momenti i emérimit deri né dorézimin e raportit pérfundimtar.

3- Ngarkohet auditi teknicien t& propozoj¢ ndihmésat brenda 5 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij
vendimi.

4- Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

5- Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 3 ditéve né Komisionin ¢ Ankimimeve
dhe Sanksioneve.
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Nr, 13 i vendimit Data 28.10.2020 e vendimit

P&r emérimin e auditit teknicien pér mbikégyrien e hartimit t¢ listés sé zgjedhésve, pér zgjedhiet pér Kuvendin
t& datés 23 Prill 2021.




